1

[image: image1.jpg]\!

|

WY
X ‘_\\,\'\
S \"\' \
\\\\
sy

e

()

Nz

NIV A =
1 (>

Районное Собрание муниципального района «Ферзиковский район»

Калужской области

РЕШЕНИЕ

	от 28 августа 2024 года

	                                     № 466

	  п. Ферзиково

	Об утверждении передаточного акта, включающего состав имущественного комплекса муниципального предприятия «Коммунальщик» муниципального района «Ферзиковский район», подлежащего приватизации

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Решением Районного Собрания муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области от 13.12.2023 № 357 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области на 2024 год» (с изменениями и дополнениями), Решением Районного Собрания муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области от 31.07.2024 № 446 «О реорганизации Муниципального предприятия «Коммунальщик» муниципального района «Ферзиковский район» в форме преобразования в Общество с ограниченной ответственностью, а также в соответствии с Решением Районного Собрания муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области от 28.08.2024 № ______ «Об условиях приватизации муниципального предприятия «Коммунальщик» муниципального района «Ферзиковский район», Районное Собрание муниципального района «Ферзиковский район» РЕШИЛО:

1. Утвердить передаточный акт, включающий состав имущественного комплекса муниципального предприятия «Коммунальщик» муниципального района «Ферзиковский район» (далее - МП «Коммунальщик» МР «Ферзиковский район»), подлежащего приватизации.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете Ферзиковского района «Ферзиковские вести» и подлежит размещению в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район».
	Глава муниципального района

«Ферзиковский район»

	                                С. В. Терехов

Приложение № 1 к Решению

Районного Собрания муниципального района

«Ферзиковский район» Калужской области

от «28» августа 2024 года № 466
Передаточный акт,
 включающий состав имущественного комплекса МП «Коммунальщик» МР «Ферзиковский район», подлежащего приватизации (далее – Передаточный акт)
Настоящий Передаточный акт имущественного комплекса МП «Коммунальщик» МР «Ферзиковский район», подлежащего приватизации, составлен в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Решением Районного Собрания муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области от 13.12.2023 № 357 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области на 2024 год» (с изменениями и дополнениями), Решением Районного Собрания муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области от 31.07.2024 № 446 «О реорганизации Муниципального предприятия «Коммунальщик» муниципального района «Ферзиковский район» в форме преобразования в Общество с ограниченной ответственностью, а также в соответствии с Решением Районного Собрания муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области от 28.08.2024 № ______ «Об условиях приватизации муниципального предприятия «Коммунальщик» муниципального района «Ферзиковский район» о нижеследующем:
МП «Коммунальщик» МР «Ферзиковский район» (ОГРН 1204000003690, ИНН 4020006939, адрес местонахождения 249800, Калужская область, Ферзиковский район, поселок Ферзиково, ул. Карпова, д. 15), в лице Исполняющего обязанности директора Кислова Александра Сергеевича, действующего на основании Устава, передает Обществу с ограниченной ответственностью «Коммунальщик» (далее – ООО «Коммунальщик»), которое будет создано путем реорганизации в форме преобразования МП «Коммунальщик» МР «Ферзиковский район» в общество с ограниченной ответственностью «Коммунальщик» подлежащий приватизации имущественный комплекс, в состав которого входит имущество, перечень которого содержится в Приложении № 1 к настоящему Передаточному акту.
ООО «Коммунальщик» является правопреемником по всем обязательствам реорганизуемого МП «Коммунальщик» МР «Ферзиковский район» в отношении всех его кредиторов и должников, включая обязательства, оспариваемые сторонами, а также в связи с изменением вида, состава, стоимости имущества, возникновением, изменением, прекращением прав и обязанностей МП «Коммунальщик» МР «Ферзиковский район», которые могут произойти после даты, на которую утвержден передаточный акт.
Балансовая стоимость подлежащих приватизации активов МП «Коммунальщик» МР «Ферзиковский район» равна стоимости чистых активов МП «Коммунальщик» МР «Ферзиковский район» и составляет 1 969 743 (Один миллион девятьсот шестьдесят девять тысяч семьсот сорок три) рубля 14 копеек. Расчет балансовой стоимости активов содержится в Приложении № 2 к настоящему Передаточному акту.
Размер уставного капитала ООО «Коммунальщик», создаваемого путем реорганизации в форме преобразования МП «Коммунальщик» МР «Ферзиковский район» в общество с ограниченной ответственностью «Коммунальщик» составляет 1 969 743 (Один миллион девятьсот шестьдесят девять тысяч семьсот сорок три) рубля 14 копеек.

Приложение № 1
к Передаточному акту

от «28» августа 2024 года
Состав

подлежащего приватизации имущественного комплекса
МП «Коммунальщик» МР «Ферзиковский район»

1. Основные средства:

1.1. Земельные участки:
	№ п/п
	Наименование, назначение, краткая характеристика,

адрес (местоположение)
	Кадастровый
номер
	Площадь, га
	Кадастровая
стоимость,
тыс. руб.

	1.

	ИТОГО:

1.2. Здания, строения, сооружения:

	№ п/п
	Наименование, назначение, краткая характеристика,

адрес (местоположение)
	Кадастровый

номер
	Площадь, м²
	Стоимость по промежуточному балансу на

31.03.2024 г.,

 тыс. руб.

	1.

	ИТОГО:

1.3. Транспортные средства
	№ п/п
	Наименование
	Кол-во
	Год выпуска,

приобретения

	Инвентарный

номер

	Стоимость по промежуточному балансу на

31.03.2024 г.,

тыс. руб.

	1.

	ИТОГО:

2. Материальные запасы:

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во
	Год выпуска,

приобретения
	Инвентарный номер

	Стоимость по промежуточному

балансу на 31.03.2024 г.,
тыс. руб.

	1.
	1С бухгалтерия 8 ПРОФ. электронная версия
	1
	2020
	00-00000994
	13,00000

	2.
	1С КАМИН. Зарплата. Версия 5.0 Базовая

версия (электр)
	1
	2020
	00-00000996
	7,50000

	3.
	1С ПРЕДПРИЯТИЕ 8

Клиентская лицензия на 1 рабочее место Электронная поставка
	1
	2020
	00-00000995
	6,30000

	4.
	Гидростеклоизол

ТКП-4,5
	25
	2023
	00-00000968
	38,56092

	5.
	Костюм Л-1

	1
	2021
	00-00000228
	3,85000

	6.
	лопата совковая

	1
	2021
	00-00000562
	0,80000

	7.
	Телефон Panasonik
проводной
	1
	2008
	00-00000915
	2,02400

	ИТОГО по разделу 2.
Материальные запасы:

	31

	72,03492

3. Материальные ценности:
	№ п/п
	Наименование
	Кол-во
	Год выпуска, приобретения
	Инвентарный

номер
	Стоимость по промежуточному

балансу на 31.03.2024 г.,
тыс. руб.

	1.
	компрессор

	1
	2020
	00-00000392
	8,91000

	2.
	Компьютер(11)
	1
	2013
	00-00000395
	24,10200

	3.
	Компьютер(12)
	1
	2013
	00-00000394
	24,10200

	4.
	Компьютер(13)
	1
	2011
	00-00000393
	20,44782

	5.
	Компьютер(14)
	1
	2015
	00-00000391
	19,68150

	6.
	Компьютер(3)
	1
	2015
	00-00000403
	16,38515

	7.
	Компьютер(8)
	1
	2015
	00-00000398
	16,76249

	8.
	Ксерокс

	1
	2013
	00-00000349
	15,45000

	9.
	монитор(1)

	1
	2020
	00-00000361
	18,38000

	10.
	монитор(2)

	1
	2008
	00-00000415
	5,45900

	11.
	МФУ НР

	1
	2007
	00-00000426
	11,99000

	12.
	Ноутбук

	1
	2011
	00-00000359
	20,67000

	13.
	Ноутбук 2

	1
	2012
	00-00000427
	19,99000

	14.
	Перфоратор

	1
	2020
	00-00000424
	6,00000

	15.
	принтер Canon
	1
	2008
	00-00000371
	8,95100

	16.
	принтер лазерный

	1
	2007
	00-00000370
	5,11098

	17.
	Принтер(1)

	1
	2005
	00-00000350
	3,80000

	18.
	Принтер(3)

	1
	2005
	00-00000421
	8,10000

	19.
	Стул (5 шт).

	5
	2020
	00-00000389
	2,05000

	20.
	факс аппарат

	1
	2008
	00-00000369
	7,50000

	21.
	шлифовально отрезная машина
	1
	2020
	00-00000364
	4,80000

	ИТОГО по разделу 3.
Материальные ценности:
	25

	268,64194

4. Нематериальные активы:
	№
п/п
	Наименование, краткая
характеристика с указанием
наличия обременения
(выданные лицензии,
совместное владение и т.д.)
	Наименование, дата
и номер документа о
регистрации права
на актив
	Дата
постановки
на учет МП
	Стоимость по
промежуточному
балансу на 31.03.2024 г., тыс. руб.

	1. Патенты

	2. Товарные знаки

	3. Прочее

	ИТОГО по разделу 4. Нематериальные активы:

5. Оборудование к установке:
	№ п/п
	Наименование, назначение, краткая

характеристика

	Год выпуска, приобретения
	Инвентарный

номер
	Стоимость по промежуточному

балансу на 31.03.2024 г.,
тыс. руб.

	1.

	ИТОГО по разделу 5. Оборудование к установке:

          6. Вложения во внеоборотные активы:
	№
п/п
	Наименование, назначение, краткая характеристика
	Стоимость по промежуточному балансу на 31.03.2024 г., тыс. руб.

	1. Строительство объектов основных средств

	2. Приобретение объектов основных средств

	3. Приобретение нематериальных активов

	4. Прочие

	ИТОГО по разделу 6. Вложения во внеоборотные активы:

    7. Доходные вложения в материальные ценности:
	№
п/п
	Вид материальных
ценностей
	Основание
(договор
аренды и т.п.)
	Срок
временного пользования, владения
	Стоимость по
промежуточному балансу на 31.03.2024 г., тыс. руб.

	1. Вложения в недвижимое имущество

	2. Вложения в транспортные средства

	3. Вложения в передаточные устройства, машины и оборудование

	4. Вложения в инструмент

	5. Вложения в вычислительную технику

	6. Вложения в иные материальные ценности

	ИТОГО по разделу 7. Доходные вложения в материальные

ценности:

  8. Производственные запасы:
	№ п/п
	Наименование
	Стоимость по

промежуточном у балансу на 31.03.2024 г., тыс. руб.

	1. Сырье и материалы

	2. Топливо

	3. Материалы, переданные в переработку

	4. Прочие

	ИТОГО по разделу 8. Производственные запасы:

9. Затраты на производство:
	№ п/п
	Вид затрат
	Стоимость по

промежуточном у балансу на 31.03.2024 г., тыс. руб.

	1. Основное производство

	2. Вспомогательные производства

	3. Обслуживающие производства и хозяйства

	4. Расходы на продажу

	5. Прочие

	ИТОГО по разделу 9. Затраты на производство:

10. Готовые изделия:
	№ п/п
	Наименование, вид
товара (продукции)
	Единица
измерения
	Количество
	Стоимость по
промежуточному балансу на 31.03.2024 г., тыс. руб.

	1. Товары

	2. Готовая продукция

	3. Товары отгруженные

	ИТОГО по разделу 10. Готовые изделия:

11. Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям – 0 тыс. руб.
12. Денежные средства:
Наличие денежных средств МП «Коммунальщик» МР «Ферзиковский район», учитываемых в кассе по промежуточному балансу на 31.03.2024 г. составляют: 2,08470 тыс. руб.
	№ п/п
	Наименование кредитной организации
	Стоимость по промежуточному балансу

на 31.03.2024 г., тыс. руб.

	1. Расчетные счета

	1.
	КАЛУЖСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8608
	69,78311

	2. Валютные счета

	3. Специальные счета в банках

	ИТОГО:
	69,78311

По данным справки кредитной организации остаток денежных средств по состоянию на 31.03.2024 составляет 69,78311 тыс. руб.
ИТОГО по разделу 12. Денежные средства: 71,86781 тыс. руб.
13. Финансовые вложения:
	№
п/п
	Вид вложений
	Наименование, местонахождение дебитора
	Дата
приобретения
	Дата
погашения (при
наличии)
	Стоимость по
промежуточному
балансу на 31.03.2024 г., тыс. руб.

	1. Акции, доли, паи

	2. Вклады по договору простого товарищества

	3. Долговые ценные бумаги

	4. Предоставленные займы

	5. Прочие

	ИТОГО по разделу 13. Финансовые вложения:

14. Дебиторская задолженность:

	№ п/п
	Наименование
дебитора
	Основание
возникновения
	Дата

исполнения
	Стоимость по

промежуточному

балансу на 31.03.2024 г.,
тыс. руб.

	1. Долгосрочная задолженность

(платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты)

	2. Долгосрочная задолженность просроченная

	3. Краткосрочная задолженность

(платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты)

	3.1.
	Индивидуальный предприниматель
Головатский Олег Евгеньевич
	Договор № 192 от 02.11.2022

	0,97

	3.2.
	АО «ПИ ДЖИ ГРУПП»
	Договор № 129 21.05.2022

	2,69

	3.3.
	Физические лица Квартплата

	4 077,20267

	4. Краткосрочная задолженность просроченная

	ИТОГО по разделу 14. Дебиторская задолженность:
	4080,86267

15. Прочие активы:
	№ п/п
	Наименование
	Стоимость по промежуточному

балансу на 31.03.2024 г., тыс. руб.

	1. Исключительные права на результаты интеллектуальной деятельности, не являющиеся нематериальными активами

	2. Права на результаты научно-технической деятельности

	3. Иное имущество

	ИТОГО по разделу 15. Прочие активы:

16. Долгосрочные обязательства (кредиторская задолженность):
	№ п/п
	Наименование

кредитора
	Основание
возникновения
	Дата

исполнения
	Стоимость по

промежуточному

балансу на 31.03.2024 г., тыс. руб.

	1. Кредиты

	2. Займы

	3. Прочие

	ИТОГО по разделу 16. Долгосрочные обязательства
(кредиторская задолженность):

17. Краткосрочные обязательства:

	№ п/п
	Наименование кредитор
	Основание возникновения

	Стоимость по

промежуточному балансу

на 31.03.2024 г., тыс. руб.

	1. Кредиты

	2. Займы

	3. Кредиторская задолженность

	1
	Поставщики (подрядчики, исполнители)

	Государственное предприятие

Калужской области

«Калужский региональный
экологический оператор»
	Договор № 1063/24 от 01.01.2024

	1,11

	Индивидуальный
предприниматель
Комлик Кристина Сергеевна
	Договор № 03 от 01.09.2023

	60

	ПАО «Калужская сбытовая
компания»
	Договор № 596 от 08.09.2020

	305

	ООО «КАМИН-Классик»
	Договор № 18844 от 29.03.2024

	11,2

	МП «Ферзиковское АТП»
	Договор № 08-03/23 от 29.09.2023

	24

	ПАО «РОСТЕЛЕКОМ»
	Договор № 840000085757 от 01.01.2022

	6,33918

	Индивидуальный
предприниматель Седых
Виталий Анатольевич
	Договор № 25-20 от 01.09.2020

	12,8

	УФПС КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
	Договор № 38/22-дог-Ф40 от 12.01.2022

	11,53409

	НДФЛ исчисленный
налоговым агентом

	136,75274

	Единый налоговый счет

	1644,60577

	Страховая часть трудовой
пенсии

	303,86342

	Расчеты по обязательному
социальному страхованию от несчастных случаев на
производстве и
профессиональных
заболеваний

	6,459

	ИТОГО:
	2523,6642

	2.
	Прочие кредиторы

	ИТОГО по разделу 17. Краткосрочные обязательства:
	2523,6642

	ПЕРЕДАЛ:

И.о. директора МП «Коммунальщик» МР «Ферзиковский район»

__________________ А.С. Кислов
«___» __________ 2024 года
	ПРИНЯЛ:

________________ /__________/
«___» __________ 2024 года

Приложение № 2
к Передаточному акту

от «28» августа 2024 года
Размер

уставного капитала ООО «Коммунальщик», создаваемого посредством преобразования, а также количество, категории и номинальная стоимость доли участника общества с ограниченной ответственностью –
муниципального района «Ферзиковский район»
1. Расчёт балансовой стоимости подлежащих приватизации активов МП «Коммунальщик» МР «Ферзиковский район»:
	№
п/п
	Наименование показателя
	Код строки
бухгалтерского
баланса
	Стоимость
по промежуточному
балансу на 31.03.2024 г. руб.

	I. АКТИВ

	1.
	Внеоборотные активы

	1.1.
	Нематериальные активы
	1100

	1.2.
	Результаты исследований и разработок
	1120

	1.3.
	Нематериальные поисковые активы
	1130

	1.4.
	Материальные поисковые активы
	1140

	1.5.
	Основные средства
	1150
	268,64194

	1.3.
	Доходные вложения в материальные

ценности
	1160

	1.4.
	Финансовые вложения
	1170

	1.5.
	Отложенные налоговые активы
	1180

	1.6.
	Прочие внеоборотные активы
	1190

	2.
	Оборотные активы

	2.1.
	Запасы
	1210
	72,03492

	2.2.
	Налог на добавленную стоимость по

приобретённым ценностям
	1220

	2.3.
	Финансовые и другие оборотые активы
	1230
	4080,86267

	2.4.
	Финансовые вложения (за исключением
денежных эквивалентов)
	1240

	2.5.
	Денежные средства и денежные эквиваленты
	1250
	71,86781

	2.6.
	Прочие оборотные активы
	1260

	ИТОГО по разделу I. АКТИВ:

	4493,40734

	II. ПАССИВ

	3.
	Долгосрочные обязательства

	3.1.
	Заемные средства
	1410

	3.2.
	Отложенные налоговые обязательства
	1420

	3.3.
	Оценочные обязательства
	1430

	3.4.
	Прочие обязательства
	1450

	4.
	Краткосрочные обязательства

	4.1.
	Кредиторская задолженность
	1520
	2523,6642

	4.2.
	Доходы будущих периодов
	1530

	4.3.
	Оценочные обязательства
	1540

	2.8.
	Прочие обязательства
	1550

	ИТОГО по разделу II. ПАССИВ:

	2523,6642

	5.
	Стоимость чистых активов (итого активов — итого пассивов)

	6.
	Стоимость подлежащих приватизации

земельных участков

	7.
	Балансовая стоимость подлежащих

приватизации активов

	1969,74314

	8.
	Уставной капитал

	1969,74314

2. Балансовая стоимость земельного участка составляет 0 (ноль) рублей.

3. Балансовая стоимость подлежащих приватизации активов МП «Коммунальщик» МР «Ферзиковский район» равна стоимости чистых активов МП «Коммунальщик» МР «Ферзиковский район» и составляет 1 969 743 (Один миллион девятьсот шестьдесят девять тысяч семьсот сорок три) рубля 14 копеек.

4. Размер уставного капитала ООО «Коммунальщик», создаваемого посредством преобразования МП «Коммунальщик» МР «Ферзиковский район» составляет 1 969 743 (Один миллион девятьсот шестьдесят девять тысяч семьсот сорок три) рубля 14 копеек.

5. Размер доли муниципального района «Ферзиковский район» в уставном капитале ООО «Коммунальщик» определен 100%.
И.о. директора
МП «Коммунальщик» МР «Ферзиковский район

________________/А.С. Кислов/

                                                                       «___»_________________2024 г.

Главный бухгалтер
МП «Коммунальщик» МР «Ферзиковский район
________________/А.С. Кислов/

                                                                       «___»_________________2024 г.